
Итоговый протокол рассмотрения зг 
на закупку непродовольственных товаров: кресла 

дрель, принтер, монитор, клавиатура, мышь 
нужд Фонда государственного резерва Приднесг} о

п >
К (  IM

ое

24 ноября 2023 года

Наименование заказчика: Фонд государств^: 
Молдавской Республики

Председатель комиссии: Балан Наталья Петр<|>
Присутствовали члены комиссии:

Приходченко Виктория Арнальдовна -  главный бухт; 
Бобровская Ольга Алексеевна - главный специалист 
Унтилова Ирина Викторовна - главный специалист !

Секретарь комиссии: Карамануца Юлия Мл:
1. Рассмотрение окончательных предложен: 

товаров проведено комиссией по адресу: г. Тирасго. 
24 ноября 2023 года в 10 часов 00 минут.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществ i 
решений. Срок окончательного рассмотрения был гз 
20 ноября 2023 года в 13 часов 00 минут по причине

3. В срок поступило 2 (два) окончательн 
предложений от ООО «Хайтек» и ЗАО «Тираэт» в с

4. В процессе проведения процедуры элект 
предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия электронных заяв 
представители ООО «Хайтек» и ЗАО «Тираэт» отс;.

6. Члены комиссии по осуществлению закут 
участие в запросе предложений.

7. Информация о дополнительно предстают 
предложений или отзыве поданных заявок не посту:

8. Комиссией осуществлена регистрация окэ 
запросе предложений в порядке очередности их пас

ПЫ0
вс

а предложении
лыотерные, стол письменный, 
терная, бумага офисная для 
<ой Молдавской Республики

«него резерва Приднестровской

-  директор Фонда.е на

Г
ег

т о

№3

Фонда 
Фр Фонда 

Фонда
зна - помощник директора 

нА. закупку непродовольственных 
уп. 25 Октября, 101, кабинет 230,

IK закупок правомочна в принятии 
зе к по причине отсутствия кворума 

! ии нескольких членов комиссии, 
гродложения на участие в запросе 
тр: ином виде.

негх заявок на участие в запросе

н< l участие в запросе предложений 
во Е.али (Приложение №1). 
бе цились в целостности конверта на

|н1к  заявках на участие в запросе 
а
Т( льных предложений на участие в 
л иия:

Регистрационный 
номер заявки

Дата и время подачи 
заявки

НаименоЕафЛ 
закупки, подави 
участие в. заррос

участника 
его заявку на 
> предложений

№ лотов, по которым 
подана заявка

№1 20.11.2023г в 12 часов 
16 минут

ЗАО «Тираэт» Лот №1,4,5,6,7

№2 20.11.2023г в 12 часов 
20 минут

ООО «Хайтрн» Лот №1,2,3,4,5,6,7,8

зет

9. Комиссией принято единогласное pdnlet 
предложения участников закупки ООО «Хайтек» и ЗАО

10. Комиссией проведена оценка окончатедь 
критериев, указанных в документации о проведенш 
является цена и 30%криетерием является не стой!
№2).

11. По итогам проведенной оценки oi 
предложением признается:

а) по ЛОТУ №1 поступило 2 заявки на учас| 
кресел компьютерных. Лучшей заявкой признана 
условиями исполнения контракта:

Сумма контракта: 11 875 (одиннадцать тысяч 4ос|е

не рассмотреть окончательные 
чТираэт».

йых предложений на основании 
:оса предложений. 70% критерием 
ые характеристики (Приложение

орчртельных предложении лучшим

запросе предложений по закупке 
keia ООО «Хайтек» со следующими

мьсот семьдесят пять) руб. ПМР.



£ НУсловия оплаты: предварительную оплату (ав 
цены договора (стоимости товара). Расчет производит 
путем перечисления денежных средств в рублях П1Л } 
мере бюджетного финансирования.

Условия доставки: доставка осуществляется Пс 
Срок поставки: 3-5 рабочих дней.

б) по ЛОТУ № 2 поступила 1 заявка ООО « 
предложений по закупке письменного стола. В связи с ' 
единственной, руководствуясь пунктом г) «Dpi [зяакие определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) закрытым способом несо
решения о заключении контракта с единствен зым 
исполнителем) ст.48 «Осуществление закупки у едзг с"В£ 
исполнителя), в том числе малой закупки» Закона

) z размере 100% (сто процентов) 
ci 3 аказчиком в безналичной форме 

на расчетный счет Поставщика по

стаь

Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской ] Республике, запрос предложений
признан несостоявшимся и закупка товара будет прои 

Данная заявка со следующими условиями исео. 
Сумма контракта: 901,0 (девятьсот один) руб ItMP 
Условия оплаты: предварительную оплату (ав£ нс) 

цены договора (стоимости товара). Расчет производи-: 
путем перечисления денежных средств в рублях ПМ 5 на 
мере бюджетного финансирования.

Условия доставки: доставка осуществляется Пс 
Срок поставки: 3-5 рабочих дня.

в еде да у единственного поставщика, 
ше! ня контракта:

в) по ЛОТУ № 3 поступила 1 заявка ОЭО <• 
предложений по закупке дрели. В связи с тем, что д; 
руководствуясь пунктом г) «Признание опредр. 
исполнителя) закрытым способом несостоявшимся 
заключении контракта с единственным поставщиком 
«Осуществление закупки у единственного поставши] 
числе малой закупки» Закона Приднестровской М ое, 
Приднестровской Молдавской Республике, запрос мр 
и закупка товара будет произведена у единственного 

Данная заявка со следующими условиями иежо 
Сумма контракта: 529,0 (пятьсот двадцать дезя г: 
Условия оплаты: предварительную оплату (ав 

цены договора (стоимости товара). Расчет производи1 
путем перечисления денежных средств в рублях ПМр ш 
мере бюджетного финансирования.

Условия доставки: доставка осуществляется Лф 
Срок поставки: 3-5 рабочих дня.

г) по ЛОТУ № 4 поступило 2 заявки на учаегг е в f тросе предложений по закупке 
принтера МФУ. Лучшей заявкой признана заяЕка 
условиями исполнения контракта:

Сумма контракта: 3 999,0 (три тысячи девятьсот.
Условия оплаты: предварительную оплату (ав; 

цены договора (стоимости товара). Расчет производи 
путем перечисления денежных средств в рублях ПМР ш 
мере бюджетного финансирования.

Условия доставки: доставка осуществляется Пфстафщиком.

мщком.

'.аптек» на участие в запросе 
ем, что данная заявка является

дюяршимся и принятие заказчиком 
поставщиком (подрядчиком, 

иного поставщика (подрядчика, 
Приднестровской Молдавской

размере 100% (сто процентов) 
сз Заказчиком в безналичной форме 

расчетный счет Поставщика по

ста! шиком.

Анна! 
:ДеЕ 

И п 
(по 
а (: 
дав'
5ДЛ 

ПОСТ
пие!:
ь)

фнс) 
ся 3

О

де 
; iec) 
ся ■

:<р!айтек» на участие в запросе 
заявка является единственной, 

ня поставщика (подрядчика, 
инятие заказчиком решения о 

срядчиком, исполнителем) ст.48 
подрядчика, исполнителя), в том 
жой Республики «О закупках в 

с жений признан несостоявшимся 
шщика. 
ня контракта:

I г/б. ПМР.
и размере 100% (сто процентов) 
аказчиком в безналичной форме 
расчетный счет Поставщика по

стаи шиком.

Ю «Хайтек» со следующими

еяносто девять) руб. ПМР. 
в размере 100% (сто процентов) 
аказчиком в безналичной форме 
расчетный счет Поставщика по



Срок поставки: 3-5 рабочих дня. 
Гарантийный срок: 12 месяцев.

д) по ЛОТУ № 5 поступило 2 заявки на участиЬ в 
монитора. Лучшей заявкой признана заявка ЗАО к р: 
исполнения контракта:

Сумма контракта: 2 435 (две тысячи четыреста Ьйид 
Условия оплаты: предварительную оплату (авгн 

цены договора (стоимости товара). Расчет производит сл 
путем перечисления денежных средств в рублях ПМ 5 
мере бюджетного финансирования.

Условия доставки: доставка осуществляется Пс 
Срок поставки: 14 дней.
Гарантийный срок: 24 месяца.

е) по ЛОТУ № 6 поступило 2 заявки на участи|е 
клавиатуры. Лучшей заявкой признана заявка ООО «Май 
исполнения контракта:

Сумма контракта: 447 (четыреста сорок семь) р у 5 
Условия оплаты: предварительную оплату (авгнс) 

цены договора (стоимости товара). Расчет производи': с i с 
путем перечисления денежных средств в рублях ПМР на 
мере бюджетного финансирования.

Условия доставки: доставка осуществляется П(|с|га^щиком. 
Срок поставки: 3-5 рабочих дней.
Гарантийный срок: 12 месяцев.

I еж) по ЛОТУ № 7 поступило 2 заявки на участ: 
мыши компьютерной. Лучшей заявкой признана заф 
условиями исполнения контракта:

Сумма контракта: 665 (шестьсот шестьдесят 
Условия оплаты: предварительную оплату (ав; 

цены договора (стоимости товара). Расчет производи1 
путем перечисления денежных средств в рублях 
мере бюджетного финансирования.

Условия доставки: доставка осуществляется ТТ<(и 
Срок поставки: 14 дней.
Гарантийный срок: 12 месяцев.

ПМ 5

з) по ЛОТУ № 8 поступила 1 заявка ОО 
предложений по закупке бумаги офисной. В связг 
единственной, руководствуясь пунктом г) «Пр г 
(подрядчика, исполнителя) закрытым способом несс 
решения о заключении контракта с единства 
исполнителем) ст.48 «Осуществление закупки у еда] [ 
исполнителя), в том числе малой закупки» Здкэ 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдазс а 
признан несостоявшимся и закупка товара будет пре и s 

Данная заявка со следующими условиями ислс л: 
Сумма контракта: 9 100,0 (девять тысяч сто) 33 б 
Условия оплаты: предварительную оплату (ав 

цены договора (стоимости товара). Расчет производив

на

с :аг щиком.

ДТ1>)
шс) 
с*

3

н

апросе предложении по закупке 
аРт» со следующими условиями

дать пять) руб. ПМР. 
размере 100% (сто процентов) 

Заказчиком в безналичной форме 
эасчетный счет Поставщика по

: апросе предложении по закупке 
гек» со следующими условиями

МР.
. размере 100% (сто процентов) 

аказчиком в безналичной форме 
расчетный счет Поставщика по

ш

в апросе предложений по закупке 
(са ЗАО «Тираэт» со следующими

>уб. ПМР.
в размере 100% (сто процентов) 

Заказчиком в безналичной форме 
расчетный счет Поставщика по

с га сциком;

Хайтек» на участие в запросе 
гем, что данная заявка является 
вие определения поставщика 

с OJ зшимся и принятие заказчиком 
н ;>в поставщиком (подрядчиком, 
сгвданого поставщика (подрядчика, 
] ia Приднестровской Молдавской 
с й :еспублике, запрос предложений 
в ед ага у единственного поставщика, 

rei пгя контракта:
ГМР.

с) з размере 100% (сто процентов) 
с|я Заказчиком в безналичной форме



п м :>

Псе

путем перечисления денежных средств в рублях 
мере бюджетного финансирования.

Условия доставки: доставка осуществляется 
Срок поставки: 3-5 рабочих дня. 
Руководствуясь частью первой пункта 18 

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 13 
принято решение о заключении контракта с вышеуюз 

13. Публикация и хранение протокола. 
Настоящий протокол подлежит размещению 

закупок Приднестровской Молдавской Республики 
менее 3 (трех) лет от даты подведения итогов данно 

Подписи членов комиссии по осуществлени:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

с п тые 44 Закона Приднестровской 
гс д i 318-3-У1 «О закупках в 

И) * текущей редакции, Заказчиком 
неаш победителями.

а деформационной системе в сфере 
/Трс-токол подлежит хранению не

та расчетный счет Поставщика по

анциком.

и

ippoca предложении. 
*упэк:

.Е Балан

З.Л. Приходченко 

О. А. Бобровская

Секретарь комиссии:

ИВ. Унтилова 

Ю.М. Карамануца



1

Присутствующие на запросе предложений п ) 
товаров: кресла компьютерные, стол письмен 

клавиатура, мышь компьютерная, 6yi 
Фонда государственного резерва Приднестрен

1

:;ак>
[*ЫЙ
па га
СЕ01

1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

пке непродовольственных 
. дрель, принтер, монитор, 
офисная для нужд 

i Молдавской Республики.

№
п/п

Наименование
участника
закупки,
подавшего заявку 
на участие в 
запросе 
предложений

ФИО
представителя 
участника, 
подавшего 
заявку на участие 
в запросе 
предложений

Пасло
да:н

тзы
ь:е

е Доверенность Подпись

1
2
3
4

Секре

Дата:

тарь комиссии: Карамануца Ю.М. 0
«24» ноября 2023 года

"7--- Г /



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений
Критерии оценки заявок

№
п/п Критерии оценки заявок

Удельный 
вес групп 
критериев 

оценки

Удельный
вес

критериев 
оценки в 
группе

Максимал
ьное

количеств 
о баллов

Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6

1. Стоимостные 70%
Цена, предлагаемая 
участником закупки, руб. 
ПМР

Наибольшее количество 
баллов присваивается 
предложению с наименьшей 
ценой

1.1. Цена контракта 100% 100
2. Нестоимостные: 30%

2.1.

Качественные и 
функциональные 
характеристики объекта 
закупки.

80% 80

В документации о 
проведении запроса 
предложений обозначены 
примерные (желаемые) 
параметры объекта закупки

Наибольшее количество 
баллов присваивается 
предложению того участника 
закупок, которым были 
предложены наиболее близкие 
параметры к указанным в 
документации, либо лучше 
жепаемых.

2.2. 1 арангийные оОязахельсша 20% 20
Г арантийный срок, 
предлагаемый участником 
закупки

баллов------------- присваивается
iijii.iniiimcHdTO того участника 
закупки, которым были 
предложены гарантийные 
обязательства на больший срок



Оценка заявок

№
п/п

Наименование
критерия

оценки
(показатели)

Регистрационный 
номер заявки

Наименование 
участника закупки

Параметр критерия, 
предложенный 

участником

Баллы,
присвоенные

участнику

Баллы, с 
учетом 

удельного 
веса

критерия 
в группе

Баллы с 
учетом 
группы 

критериев 
в оценке

Итоговое 
количество 

баллов 
(сумма ББ 
по графе 8 

по
каждому

участнику

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1. Цена контракта

Лот №1

1 Стоимостные
1 ЗАО «Тираэт» 12 150,00 98 98 98 98

2 ООО «Хайтек» 11 875.00 100 100 100 100

Лот №2

1 СЮ И М О С1Н Ы С

1 ЗАО «Тираэт» -

1 О ии «лаитек» -------------901.00------------ -------- Ю0-------- ------НЮ------ ------ НЮ------ ------- 1UU
—

1 Стоимостные
1 ЗАО «Тираэт»

— Дот ЛЬЗ--------------------

2 ООО «Хайтек» 529.00 100 100 100 100

Лот №4

1 Стоимостные
1 ЗАО «Тираэт» 4 200,00 95 95 95 95

2 ООО «Хайтек» 3 999.00 100 100 100 100

Лот №5

1 Стоимостные 1 ЗАО «Тираэт» 2 435.00 100 100 100 100



Стоимостные

Стоимостные

Стоимостные

Нестоимостные

ООО «Хайтек» 2 500,00 97 97 97

Лот №6

ЗАО «Тираэт»

ООО «Хайтек»

486,00

447.00

91

100

91

100

91

100

Лот №7

ЗАО «Тираэт»

ООО «Хайтек»

665.00

1 295,00 100 100 100

Лот №8

ЗАО «Тираэт»

ООО «Хайтек» 9 100.00 100 100 100

2.1. Качественные и функциональные характеристики

ЗАО «Тираэт»

ООО «Хайтек»

соответствуют 
заявленным 

характеристикам, 
указанным в 

документации

соответствуют 
заявленным 

характеристикам, 
указанным в 

документации

80

80

80

80

80

80

2.2. Гарантийные обязательства

ЗАО «Тираэт» 12 месяцев

6-24 месяцев

20

20

20

20

20

20

97

91

100

100

100

80

80

20

20

Председатель комиссии: Бадан Н.П. 
Дата: «24» ноября 2023 года


